
PROFESOR/A CASI 
LLERO DIRECCIÓN DE CORREO ESPECIALIDAD RESPONSABILIDADES

Alberto Cobo Almagro 25 albertocobo@ieslaorden.es FOL

Álvaro Castro Pacheco 28 alvarocastro@ieslaorden.es Matemáticas Jefe de Departamento Extraescolares

Ana Manjón Pérez 47 anamanjon@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria Tutora 1º Promoción de Igualdad G.

Ana Belén Morales Moreno 63 anamorales@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria Tutora 1º Educación Infantil C

Ana Lora Migens 65 analora@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad

Ana Monroy González 55 anamonroy@ieslaorden.es Música Jefa de Departamento

Ana Santamaría Andradez — anasantamaria@ieslaorden.es Orientación Tutora PMAR de 2º-3º / Orientación

Anabel Torres Lozano 2 anabeltorres@ieslaorden.es Lengua y Literatura Tutora 1º ESO A 

André Oliveira Carrapatoso — andreoliveira@ieslaorden.es AUX de Portugués

Andrés Mejías Romero 15 andresmejias@ieslaorden.es Biología y Geología Jefe de Departamento / Equipo TIC

Ángel Santos Álvarez 41 angelsantos@ieslaorden.es Matemáticas

Antia Baamonde Villares 59 antiabaamonde@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria

Antonia Avecilla Vargas 48 antoniaavecilla@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad Tutora 2º Educación Infantil C

Antonia Maroto Romo 24 antoniamaroto@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria

Antonio Ruiz Romero 50 antonioruiz@ieslaorden.es Dibujo

Belén Sánchez Fuentes 23 belensanchez@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad Tutora 2º Educación Infantil B

Blanca Bocanegra Muñoz 34 blancabocanegra@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria Tutora 1º Educación Infantil B

Cande Olmos Regueira 30 candeolmos@ieslaorden.es Lengua y Literatura Tutora 1º ESO B /Autoprotección 

Carlos Feria Baquero 42 carlosferia@ieslaorden.es Filosofía Jefe de Departamento / Vicedirector

Carmen Rollán Gómez 32 carmenrollan@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad Jefa de Departamento / Coord. de área

Carmen Vázquez Sanchez carmenvazquez@ieslaorden.es Tecnología Tutora 2º ESO C

Cristóbal Velázquez Suárez 10 cristobalvelazquez@ieslaorden.es Tecnología Jefe de Departamento

Dolo Vidosa Rodríguez 25 dolovidosa@ieslaorden.es Pedagogía Terapéutica

Elena Angelina González 6 elenaangelina@ieslaorden.es Inglés Jefa de Departamento

Elena Muñoz Domínguez 36 elenamuñoz@ieslaorden.es Lengua y Literatura Tutora 1º ESO D

Eloísa Tirado Ramírez 11 eloisatirado@ieslaorden.es Mediación Comunicativa Tutora 2º Mediación Comunicativa 

Esperanza López Santos 27 esperanzalopez@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad Tutora 2º Educación Infantil A

Estrella Medrano Bermejo 66 estrellamedrano@ieslaorden.es Mediación Comunicativa Tutora 1º Mediación Comunicativa 
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Eva Castro Sánchez de Rojas 60 evacastro@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad

Eva Gómez Álvarez evagomez@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria Tutora 1º integración Social B

Francis Quintana Periáñez 40 francisquintana@ieslaorden.es Informática Jefa de Departamento

Isabel Benjumea Benjumea 11 isabelbenjumea@ieslaorden.es FOL 

Isabel Rubio Escudero 8 isabelrubio@ieslaorden.es Economía Tutora 2º Bachillerato AB

Josema Marín Chamorro 44 josemamarin@ieslaorden.es Religión Católica

Juan Diego Coronel Maestre 54 juandiegocoronel@ieslaorden.es Matemáticas Jefe de Departamento / Equipo TIC

Juan José Ortega Soler 12 juanjoseortega@ieslaorden.es Física y Química (Francés) Tutor 2º ESO A 

Juan Vázquez Prieto 3 juanvazquez@ieslaorden.es Inglés Secretario

Juangui Clavo Fiallegas 13 juanguiclavo@ieslaorden.es Educación Física (Francés) Coordinador TIC/Tutor 1ºBach, A

José Antonio Bueno Carranza 62 joseantoniobueno@ieslaorden.es Matemáticas Tutor 3º ESO B

José Antonio Rodríguez Mena 51 joseantoniorodriguez@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad

José Luis Villegas López 52 joseluisvillegas@ieslaorden.es Lengua y Literatura  Coord. Forma Joven /Tutor 4º A

Leonor Capela Pérez 43 leonorcapela@ieslaorden.es Francés Jefa de Departamento

Libia Lara Montero 46 libialara@ieslaorden.es Francés Tutora 2º ESO B

Lola García Ramírez 39 lolagarcia@ieslaorden.es Inglés Tutora 4º ESO B

Luis Clauss Klamp 26 luisclauss@ieslaorden.es Biología y Geología

Luz Marina Lora Muñoz 21 luzmarinalora@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad

Manuel Arozarena Márquez 5 manuelarozarena@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria

Manuel Gutiérrez Encina 38 manuelgutierrez@ieslaorden.es Lengua y Literatura Jefe de Departamento / Coord. de área

Manuel Navarro Frías 56 manuelnavarro@ieslaorden.es Tecnología Tutor 3º ESO C

María José Ramos García 64 mariajoseramos@ieslaorden.es Geografía e Historia

María Ott Pereira 14 mariaott@ieslaorden.es Inglés Coordinadora de Coeducación

María Luisa Mora Mora 35 marialuisamora@ieslaorden.es Apoyo al Área Científica Tutora 1º ESO C

María José Macías  Alvez 53 mariajosemacias@ieslaorden.es Geografía e Historia Jefa de Departamento

Mª del Carmen Rodríguez del Río 7 maricarmenrodriguez@ieslaorden.es Inglés Jefa de Estudios 

Miguela Madera Antonio 4 miguelamadera@ieslaorden.es Francés Coordinadora Bilingüismo / Saramago

Monte Ruiz Liáñez 18 monteruiz@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria Jefa de Estudios Adjunta

Nieves Pedrosa Arteaga 37 nievespedrosa@ieslaorden.es Cultura Clásica -Latín y G. Jefa de Departamento/Aula de Cine

Olga Gómez Carrasco 61 olgagomez@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria Tutora 2º Promoción de Igualdad G.
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Paco García Hernández 17 pacogarcia@ieslaorden.es Lengua y Literatura Jefe de Departamento  de Formación

Paco Ojeda Ojeda 58 pacoojeda@ieslaorden.es Educación Física Jefe de Departamento / Coord. de área

Pilar Hernández Cañizares 29 pilarhernandez@ieslaorden.es Lengua y Literatura Tutora 3º ESO A 

Raquel Caraballo González 66 raquelcaraballo@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria Tutora 1º integración Social A

Rosa Rubio Aichinger 49 rosarubio@ieslaorden.com Servicios a la Comunidad  

Rosalía Marco Cimadevilla 19 rosaliamarco@ieslaorden.es Biología y Geología Tutora 1º Bachillerato B

Rosana Sánchez-Ramade 33 rosanasanchez@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria Tutora 1º Educación Infantil A

Soledad Maroto Falconet 20 soledadmaroto@ieslaorden.es Física y Química Jefa de Departamento

Sonsoles González González 1 sonsolesgonzalez@ieslaorden.es Intervención Sociocomunitaria

Sonsoles Rodríguez-Rey Espinosa 9 sonsolesrodriguez@ieslaorden.es Tecnología Directora

Susana Mayo Albargues 31 susanamayo@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad Tutora 2º integración Social A

Yolanda García Martín — yolandagarcia@ieslaorden.es Religión Evangélica

Yolanda Martos  Ramos 16 yolandamartos@ieslaorden.es Servicios a la Comunidad Tutora 2º integración Social B
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